
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « М ъ М у и и й 2 0 2 5 г. № 30% 
г. Владикавказ 

Об утверждении Регламента подготовки и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в Республике Северная Осетия-Алания 
в 2025 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 
2023 года № 232/551, письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 22 января 2025 года № 04-15, в целях регламентации 
процедур организации и проведения государственной итоговой аттестации в 
Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый Регламент подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 
году. 

2. По вопросам организации и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
не урегулированным утверждённым Регламентом, руководствоваться 
методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (письмо от 22 января 2025 года № 04-15). 

3. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) обеспечить: 
доведение настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц; 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 

образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania.gov.ru). 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра А.Швецов 


